In 1. Vesp. A 1—5 fehlen M. — A 3: Haec est botrum paritura | Virgo plena gratia | Qui in crucis nos pressura | convivantes debriat DH, wofür A 4 fehlt.

Ad Complet. hat B folgende A:

O florens rosa, Domini mater speciosa,
O virgo mitis, o fecundissima vitis,
Clarior aurora pro nobis omnibus ora,
Ut simus digni postrema luce bearci.

In 1. Noct. lautet R 3 in DH:

Stirps Jesse virginam produxit virgaque florem,
Et super hunc florem requiescit spiritus almus;
V. Virgo Dei genitrix virga est, flos filius ejus.

In 2. Noct. R 3 in D:

Candida virginitas paradisi cara colonis,
Hortus conclusus florenti cespite vernans;
V. Quae genuit Dominum progenerare suum,
Ipsa suo nato nos reddat florida virgo.

In BC lauten R 3 und R 4:

R 3. O beata progenies
Et veneranda series,
Unde surgit ut aurora
Maria virgo decora,
Quae produxit mundo solem,
Verum Dei promit prolem;
V. Haec merito dicta
inter omnes est benedicta.

R 4. Verbum patris mundo fulsit
Virginis per uterum,
Cujus mentem non gravavit
Onus premens scelerum;
Ut super vellus pluvia
Sic descendit in Mariam;
V. Solem justitiae
concludunt claustra Mariae.

In 3. Noct. ad Cantica A in den monastischen Brevieren:

Audi, virgo glorifica,
Post filium spes unica,
Clemens et imperiosa,
Dieselben haben noch folgendes:

Nostra dele maculosa,
Acceptans nostra cantica
Impetra fulera coelica.

R 2. Gloriosa dicta constant de te, mundi domina,
Namque natum proloquuntur veridica carmina,
Tuum te adversus morem generare genitorem;
V. Pro meritis claris per saecula, virgo, bearis.

In 2 Vesp. ad Magn. CEF.

Spes desperatis, fons magnificeae pietatis,
Virgineo flore pollens cum matris honore,
Flos inter spinas, nostras sustolle ruinas.

Dieses Officium gehört zu den weitverbreitetsten und findet sich fast in jedem Brevier oder Antiphonar. Es ist eben daher ganz unthunlich, alle Varianten aufzuführen; die wichtigsten sind jedenfalls vorstehend verzeichnet. Die Sache wird erschwert durch den Umstand, dass sich nicht leicht ermitteln lässt, ob die monastische Form die ursprüngliche des Officiums ist oder nicht. Auch unter den Hymnen, die zum Officium üblich, herrscht grosse Mannigfaltigkeit: In 1. Vesp.: Virgo de Jesse generata stirpe BF; O parens virgo parentis parentem E; Ave maris stella H; ad Noct.: Summi regis mater B; O sponsa Christi fulgida F; ad Laudes: Nunc tibi virgo B.

13. De conceptione BMV.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Deus ante luciferum
In sinu sui patris
Praevidit salutiferum
Conceptum suae matris.
2. Qui de matre sterili
Mariam fecit nasci,
Hunc laudate, pueri,
Nam volens nos renasci.
3. Beatus desiderium
vir suum adimplebit,
Quia coeleste gaudium
Per Mariam habebit.
4. Fiat pax, omnipotens,
Tua in virtute,
Nam mater tua praepotens
Pro nostra stat salute.
5. Sion et Jerusalem
Deum laudaverunt,
Dum Nazareth et Bethlehem
Mariam obtulerunt.
- R. Gaudia qui vitae
cupitis, laudare venite
Virginis eximiae
praesentia festa Mariae,
In quis concipitur,
quis nostra salus aperitur;
- V. Haec lux sit grata,
sint tempora sanctificata.

Ad Magnificat.

- A. Virgo Maria Deum
prae cunctis magnificavit,
Dum concepit eum,
verbo qui cuncta creavit,
Confortans fragiles
ergo cibet esurientes.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

- Venite, natum virginis
Omnes adoremus,
Quae expers omnis criminis,
Huic ergo jubilemus.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Matri suae omnia
Deus tunc jubjecit,
Cum super coeli agmina
Eam sedere fecit.
2. Non sunt loquelae habitae,
Maria, nec sermones,
Quibus te laudem debite,
Nam vincis rationes.
3. Portam Ezechielis
Rex gloriae intravit,
Dum voce Gabrielis
Mariam salutavit.

Responsoria.

1. Hodie concepta est
Virgo generosa,
Quae coeli regis mater est
Et summe gratiosa.
Mater haec et filia,
Hic filius et pater;
Quis audivit talia,
Quod virgo est mater?
- V. Haec pia mens credit,
omnis ratio quia cedit.
2. Clara per miracula
Hoc festum celebrandum,
Legitur per saecula
Ad solemnizandum,
Unio namque corporis
Cum anima creata
Hujus sacrae virginis
Mox est sanctificata.
- V. Hoc est laudanda
devotius et celebranda.
3. Quis timor his esse
poterit, quos virgula Jesse
Protegit a dira
fallentis daemonis ira?
- V. De veniae vena
miseris haec gratia plena.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Cor Mariae verbum bonum
Prorsus eructavit,
Dum angelus per coeli donum
Eam salutavit.
2. Suum tabernaculum
Christus sanctificavit,
Mariae habitaculum
Secrete dum intravit.
3. Gloriosa sunt de te,
Virgo beata, dicta,
Dum Deum concipis in te,
Sis ergo benedicta.
Responsoria.
1. Anna sancta peperit
Natam sanctiorem,
Sed nata de se genuit
Omnibus majorem;
Utrisque raritas,
Nam prima infecunda,
Et virginalis castitas
Panditur in secunda;
- V. Deflet natura
periisse in his sua jura.
2. Ut vitrum non laeditur
sole penetrante,
Sic illaesha creditur
Post partum et ante;
Felix haec puellula
Deum generavit
Et pascentem omnia
Sua lacte pavit.
- V. Qui genuit matrem,
generavit filia patrem.
3. Vellus rore madet,
dum virgo concipiebat,
Sed rubus inde calet,
quando Christum pariebat,
- V. Quando lux oritur
et nostra salus aperitur.
In 3. Nocturno.
Antiphonae.
1. Salutare Domini
In diem de die,
Qui salutem homini
Per partum dat Mariae.

2. De Maria virgine

Dominus regnavit,
Dum Deum dat in homine,
Qui mortem nostram stravit.

3. In conspectu Domini

Regis jubilate,
Et matri suae virginis
Hymnum novum cantate.

Responsoria.

1. Tu vox apostolorum,

Corona martyrum,
Scientia doctorum,
Regina virginum;
Electorum omnium

Tu salus singularis,
Coelestis nobis gaudium
Post mortem largiaris;

V. Tu cum prole pia
spes nostra, virgo Maria.